O Ap

- 	 fOIL O 1 201

VIÇOSAooCEARA 	unicef'.t
UNIDOS PELO POVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RA M,

FL.

po /

PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2019-SESAISRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
PASTILHAS DE CLORO RESIDUAL LIVRE PARA A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, E DE
INSUMOS E EMBALAGENS PARA O CENTRO FITOTERÁPICO, JUNTO A SECRETARIA
DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo
do PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2019-SESA/SRP e a ADJUDICAÇAO do objeto a licitante que
apresentou os menores preços por item, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido
Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo,
por apresentar as melhores propostas para a Administração:

OUIMLFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, CNPJ n°
41.654.740/0001-29:

QUANTIDADES

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS MARCA UNID. O
. VL. UNIT VL. TOTAL PRODUTOS .

(JD O
ç Ç)

PASTILHA 	DE 	CLORO
1 RESIDUAL LIVRE CAIXA (COM LAMOITE CAIXA 4 . 4 375,00 1.500,00

100 PARTILHAS)
Ácido 	bórico 	U.S.P. 	Pacote

2 laminado com dupla proteção ou FARMOS KG - 4 4 49,00 196,00
______ pote lacrado de 01 kilograma.

Ácido 	salicilico 	U.S.P. 	Pacote
3 laminado com dupla proteção ou FARMOS KG - 2 2 170,00 340,00

______ pote lacrado de 01 kilograma.
Álcool 701,o GL, em embalagem

SANTA CRUZ LITRO - 216 216 8,50 1.836,00
lacrada de 01 litro.
Álcool comercial (92-96) U.S.P. em SANTA CRUZ LITRO - 99 99 9,00 891,00
embalagem lacrada de 01 Litro.
Álcool 	ceto-estearilico 	U.S.P.

6 Pacotelamiiiado com dupla proteção FARMOS KG - 2 2 69,00 138,00
ou pote lacrado de 01 kilograma.
Butil hidrod toluol (BHT) U.S.P.

FARMOS PACOTE - 1 1 101,00 101,00 Pacote com 100 gramas.
Cânfora U S.P. 	Pacote laminado

8 com 	dup'a 	proteção 	de 	01 FARMOS KG - 8 8 141,00 1.128,00
kilograma.
Enxofre farmacêutico U.S.P. Pacote

9 laminado com dupla proteção de 01 FARMOS KG - 2 2 22,00 44,00
kilograma.
Essência de baunilha U.S.P. Frasco

10 de vidro âm bar com batoque e tampa DUAS RODAS FRASCO - 2 2 102,50 205,00
rosqueada de 800 gramas.
Essência dementa U.S.P. Frasco de

[~]
vidro âmbar com batoque e tampa DUASRODAS FRASCO - 2 2 102,50 205,00

 rosqueada de 800 gramas.

(j~4'
3~

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

/
%O4p

o

*»Ice  S

FL4L
oo

UNIDOS 	PELO 	POVO

QUANTIDADES

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS MARCA UNID.
O
E- VL UNIT VL. TOTAL PRODUTOS

. 	 9 C)

—

Essência 	de 	Terebintina 	U.S.P.
12 Frasco de vidro âmbar com batoque FARMOS LITRO - 24 24 51,84 1.244,16

e tampa rosqueada de 01 litro.
Eucaliptol Tereticomis U.S.P. 	em KG - 1 1 685,00 685,00 frasco lacrado de 01 kilograma.

14 Glicerina 	bidestilada 	U.S.P. 	em FARMOS KG - 24 24 44,00 1.056,00 frasco lacrado de 01 kilograma.

15
Hidróxido de cálcio U.S.P. pacote de DINAMICA PACOTE - 1 1 26,00 26,00 200 gramas.
Hipossulfito de sódio U.S.P. Pacote

16 laminado com dupla proteção ou FARMOS KG - 5 5 46,00 230,00
pote lacrado de 01 kilograma.

17 Lanolina anidra U.S.P. 	Frasco de
FARMOS FRASCO - 2 2 310,00 620,00 500

18 Lauril 	sulfato 	de 	sódio 	U.S.P. FARMOS PACOTE - 1 1 278,00 278,00 pacote de 500 gramas.

19
Mentol U.S.P. Pacote laminado com FARMOS KG - 4 4 75000 3.000,00 dupla proteção de 01 kilograma.

20
Metabissulfito 	de 	sódio 	U.S.P. FARMOS PACOTE - 1 1 42,00 42,00 Embalagem de 100 gramas.
Nipagin 	U.S.P. 	Pacote 	laminado

21 com dupla proteção ou pote lacrado FARMOS KG - 2 2 175,00 350,00
de 01 kilograma.

22
Óleo de amendoim U.S.P. em frasco FARMOS LITRO - 8 8 41,00 328,00
lacrado de 0! litro.

23 Óleo de figado de bacalhau U.S.P. FARMOS LITRO - 12 12 195,00 2.340,00 em frasco lacrado de 01 litro.
Óxido 	de 	zinco 	U.S.P. 	Pacote

24 laminado com dupla proteção ou FARMOS KG - 24 24 72,00 1.728,00
pote lacrado de 01 kilograma.
Salicilato de metila U.S.P. Pacote

25 laminado com dupla proteção ou FARMOS KG - 24 24 86,00 2.064,00
pote lacrado de 01 kilograma.
Talco farmacêutico U.S.P. Pacote

26 laminado com dupla proteção ou FARMOS KG - 24 24 22.00 528,00
pote lacrado de 01 kilograma.

27
Timol U.S.P. em embalagem de 100 DINAMICA PACOTE - 1 1 146.00 146,00

______ gramas.

28
Vaselina líquida U.S.P. em frasco FARMOS LITRO - 1 1 48,50 48,50
lacrado de 01 litro.

29
Vaselina sólida U.S.P. Balde lacrado FARMOS KG - 264 264 66,00 17.424,00
de 17kilogramas.
Frasco de vidro âmbar com tampa
lacre 	inviolável 	- 	 capacidade 	de

30 lOOml. 	Os 	frascos devem 	estar MIDNAL UNID - 8160 8160 1,25 10.200,00
acondicionados 	em 	pacotes
lacrados.
Frasco de vidro âmbar com tampa
lacre 	inviolável 	- 	 capacidade de

31 150m1. 	Os 	frascos devem 	estar MIDNAL UNID - 720 720 1.35 972,00
acondicionados 	em 	pacotes
lacrados.

Q3

Rua José Siqueira, n°396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

O
'? RA

ijj >k.
*

__

VIÇOSAD0CEARA
DI(O2Q1 	2O1

UNIDOS 	PELO 	POVO unicef;
apo'i

QUANTIDADES

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS
MARCA UNID. z

o
E- . VL. UNIT VL. TOTAL PRODUTOS .

o
r U E--

Frasco de vidro âmbar com tampa
lacre 	inviolável 	- 	capacidade 	de

32 30m1. 	Os 	Frascos 	devem 	estar MIDNAL UNID - 216 216 0,95 205,20
acondicionados 	em 	pacotes
lacrados.
Frasco plástico branco leitoso conta-

33 gotas de 30ni1 com tampa de lacre RECI UNID - 960 960 0,91 873,60
inviolável.
Frasco plástico branco leitoso conta-

34 gotas de lOOmI com tampa chicote RECI UNID - 1200 1200 1,45 1.740.00
ou similar.
Pote plástico branco leitoso, boca
larga, 	para creme ou unguento,

35 rosqueado com tampa de 	lacre RECI UNID - 2256 2256 0,84 1.895,04
inviolável, 	capacidade 	de 	50
Gramas.
Pote 	plástico 	branco 	leitoso,

36 rosqueado 	com 	tampa 	de 	lacre RECI UNID - 1764 1764 0.80 1.411,20 inviolável, 	capacidade 	de 	25
Gramas.
Bisnaga de alumínio farmacêutico
(chapado branco) com verniz epóxi
fenólico 	dourado 	interno; 	tampa
branca M09 rosqueada farmacêutica

ECI UINID - 5040 5040 1,49 7.509,60 com perfurador; fundo aberto e
tampa com selo. Capacidade de 60 g.
Diâmetro (0) 30,00 e Comprimento
140,00 mm

38 Cápsula gelatinosa incolor n. 0. em GENIX MILHEIRO 40
-1

40 39,85 1.594,00 pacotes lacrados de 5000 unidades.
VALOR TOTAL R$ 65.122,30

Finalizando, registramos que o total homologado é de R$ 65.122,30 (Sessenta e cinco mil, cento e vinte
dois reais e trinta centavos).
Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos
Contratos.

Viçosa do Ceará-CE, 15 de abril de 2019.

Fátima Cintyatoinbeira da Cunha
Secretária de Saúde

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448— Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará